PRESSEMITTEILUNG

Bensheim, 21. September 2023

Sparkasse Bensheim blickt auf erfolgreiches Wertpapierforum 2023:

- Interesse an Kapitalmarkt und Finanzbildung nimmt über alle Altersklassen zu
- Transparenz und Anlegerinformationen von Teilnehmenden geschätzt
- Vermögensaufbau über den Kapitalmarkt zunehmend wichtiger Baustein der Altersvorsorge

Die Sparkasse Bensheim hat unter großer Beteiligung ihr Wertpapierforum 2023 erfolgreich abgeschlossen. Die über zweistündige Informationsveranstaltung richtete sich gleichermaßen an interessierte Kunden und Nicht-Kunden der Region Südhessens. Eingeladen hatte die Sparkasse in Kooperation mit der Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V. (SdK) ins Musiktheater Rex in Bensheim. Den Teilnehmenden wurden wertvolle Einblicke in die aktuelle Welt der Geldanlage und Wertpapiere geboten.

Mit insgesamt über 150 Teilnehmern war das Wertpapierforum auch in diesem Jahr ein großer Erfolg und unterstrich die hohe Nachfrage nach Informationen rund um die Themen Wertpapiere und Kapitalmärkte – und das über allen Altersgruppen hinweg. Die Veranstaltung setzte auf Transparenz und aktuelle Informationen, um den Interessierten dabei zu helfen, für Vermögensaufbau und Altersvorsorge passende Anlageentscheidungen zu treffen.

Die Teilnehmenden hörten in gut 120 Minuten unterschiedliche Ausführungen von hochkarätigen Experten: Dazu gehörten Markus Kienle, Vorstandsmitglied der SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V., die jeweiligen Leiter der Investor Relations-Abteilungen von Lufthansa AG und Fresenius Medical Care AG & Co. KG sowie Birgit Kissel, stellvertretendes Vorstandsmitglied und Bereichsleiterin des Private Banking der Sparkasse Bensheim.

Die Vorträge wurden mit einer ausführlichen Fragerunde unter reger Beteiligung der anwesenden Kunden und Nicht-Kunden abgeschlossen.

Die Sparkasse Bensheim legt großen Wert auf eine bedarfsorientierte Beratung, und das Wertpapierforum ist ein Bestandteil ihrer Leitlinien für eine professionelle und damit faire Kundenberatung. Die erneute Kooperation mit der SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V. anlässlich des Wertpapierforums unterstreicht dabei das Engagement der Sparkasse für den Anlegerschutz und die Transparenz in der Kundenberatung.

"Wir freuen uns sehr, dass das Wertpapierforum 2023 ein so großer Erfolg war und dass wir den Teilnehmenden wertvolle Informationen und Einblicke bieten konnten", sagte Sebastian Rösel, Vertriebsvorstand der Sparkasse Bensheim. "Wir sind jeden Tag bestrebt, unserer Kundschaft bei dem Erreichen ihrer finanziellen Ziele zu helfen. Gerade in Zeiten hoher Inflationsraten, steigender Zinsen und einer wirtschaftlichen Abkühlung ist es wichtig, die eigenen Prioritäten hinsichtlich des Vermögensaufbaus zu berücksichtigen bzw. zu hinterfragen. Das Wertpapierforum ist in dem Zusammenhang ein Beispiel für unser Engagement für eine faire und transparente Kundenberatung."

Die Sparkasse plant, auch in Zukunft weitere Informationsveranstaltungen in der Region anzubieten, um die finanzielle Bildung ihrer Kundschaft weiter zu fördern. Das Wertpapierforum der Sparkasse Bensheim ist eine Informationsveranstaltung auf der explizit keine Anlageempfehlungen ausgesprochen werden. Insbesondere die Einladung börsennotierter Gesellschaften sind nicht als solche zu verstehen.

Ihr Ansprechpartner für Presseanfragen: Torsten Wienold Sparkasse Bensheim torsten.wienold@sparkasse-bensheim.de

Tel. 06251 18-213